CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI
CÂMARA MUNICSPAL DEj.

r

Indicação n? 1208/2019

Súmula - Indico ao Poder Executivo

Municipal, na pessoa do Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
a necessidade de roçagem e limpeza da rua El
Greco, ao lado do n^ 213, no Jd. Ruth, nesta

municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
sobre a necessidade de roçagem e limpeza da rua El Greco, ao lado do n^ 213, no Jd.
Ruth, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Este pedido se dá pelo fato da extrema necessidade que se faz a roçagem e
limpeza da calçada da referida rua. Faz-se necessário e urgente, pois está com muito
mato e está muito alto, trazendo grande transtorno a quem se desloca diariamente por
essa via. Grande é a dificuldade para o deslocamento local, pois por conta do mato a
calçada impede a transição de munícipes totalmente, obrigando aos mesmos andarem
na rua, muito próximo ao deslocamento de veículos, gerando enorme risco de vida,
conforme segue na imagem.

Diante do exposto, e visando uma solução viável para esta problemática, coloco a
presente propositura para apreciação do plenário, e conto com o apoio dos nobres pares
para aprovação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de abril de 2019.

CÂMARA MUr;iClPAL DE ITAPEVI
PRCTOCOIO

^ 12ABR. 2019
V  Rafael Mendes da Silva

Assistente Legislativo
Câmara ̂/^imiripal rln Itnpmii ■

Assinatura

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

tOCxp-S-i n O

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi - itapevi-SP - 06694-090 +55 n 4141-4472
vvww.camaraitapevi.sp.90v.br

camaraitapeví

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

m

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de abril de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

■m

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80
Vila Nova Itapevi - Itap^-SP - 06694-090 +55 n 4141-4472 wwwcamaraltapevi.sp.gov.br

DBDDQ camaraitapevi